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I hvert fald ikke deltagerne i
mødet på AMU-Center Djur-
sland d. 21. marts, hvor Net-
working Djursland havde ind-
budt samarbejdspartnere over
hele Djursland til at diskutere
nye initiativer, der kan udvikle
Jyllands næse som IT-samfund.
Bjarke Nielsen har et suverænt
og meget detaljeret overblik
over tilblivelsen og udviklingen
af det græsrodsmiljø, der i dag
er blevet til Networking Djur-
sland. Den historie fik møde-
deltagerne serveret med en
glød, der brænder fra et ægte
engagement. Det hele begynd-

te først i halvfemserne. IBM’s
udvikling af PC’en satte en helt
ny standard, og sideløbende
blev Internettet udviklet fra et
militært projekt til et verdens-
omspændende netværk af
informationer med nærmest
ubegrænset anvendelse. Da
standardiseringen af det
trådløse net var en realitet, var
grundlaget samtidig skabt for
at udvikle bredbånd uden for
de områder, som de kommerci-
elle selskaber interesserede sig
for. Det stod klart, at TDC net-
op af kommercielle grunde ikke
ville komme i udkantsområder-

ne, og derfor måtte bredbånds-
adgangen sikres på anden
måde. På initiativ af blandt
andre Djurslands Erhvervsråd
indkaldtes der til konference
på AMU Djurs i marts 2001, og
det blev starten på en udvik-
ling, der resulterede i Djur-
slandS.net med stiftelsen af 8
lokale egnsnet-foreninger. Der-
fra rullede bolden.
Foreløbig har indsatsen i Net-
working Djursland betydet, at
ca. 5-6000 husstande, instituti-
oner og erhvervsvirksomheder
på Djursland har trådløs bred-
bånd til ca. en tredjedel af den
pris, de professionelle udbyde-
re forlanger - og endda med
større kapacitet. 2-300 frivillige
passer de 1o egnsnet, der er
grundlaget for bredbåndsad-
gangen.
P. t. har Networking Djursland
gang i ikke færre end 18 nye
projekter, der skal sikre, at
beboere og virksomheder på
Djursland fortsat vil få adgang
til alle fordelene med IT-tekno-
logien. Der arbejdes for eksem-
pel med rugekasser for IT-rela-
terede virksomheder, fri tale og
billedtelefoni samt fjernunder-
visning over Djurslands egns-
net og en samlet hjemmeside-
portal for alle på Djursland.
Networking Djursland nyder
international anerkendelse for
det pionérarbejde, der er
udført på Djursland med at
give udkantsområderne billige
internet- og bredbåndsforbin-
delser og arbejder nu – med
støtte fra EU - på at udbrede
konceptet i blandt andet udvik-
lingslandene.

»Hr. trådløst bredbånd« gjorde status
Djursland har mange ildsjæle, og når det handler om IT og computer-bøvl er 
ikke mange i tvivl om, at navnet Bjarke Nielsen skal skrives med flammeskrift. 

Motionsløbeklub starter forårstræningen
Nu er det ganske vist, at vi er gået over til sommertid og derfor starter Grenaa
Motionsløbeklub igen op med træning på mandage og torsdage kl. 18.30 fra Gre-
naa Idrætscenter. Så har du planer om at deltage i Grenaa Løbet den 26. maj
og/eller Grenaa Marathon den 18. august, så var det måske en idé at koble dig
på motionsløbeklubbens forårstræning.

Grenaa Motionsløbeklub har taget hul på forårstræningen, og påtænker man at deltage i eksem-
pelvis Grenaa Løbet den 26. maj, så var det måske en idé at koble sig på klubbens
forårstræning.

Det er muligt for alle at delta-
ge uanset alder, højde og
drøjde. Det vigtigste er, at
man møder op.       
–  Kender man ikke nogen på
forhånd, som man kan følges
med,  kan man henvende sig
ved den opvarmning, som vi
foretager hver gang, inden vi
begiver os af sted på en af de
forskellige ruter. Vi vil så sør-
ge for, at man bliver fulgt

gmann, og hun fortsætter:
–  Har man tænkt sig at del-

tage i den hele eller halve
marathon, som bliver afholdt i
Grenaa her til august, er det jo
også en god anledning til at
møde op. Det er af erfaring nu
engang lettere at komme af
sted på de sure dage, når man
har nogle at følges med, siger
Lene Plougmann, der også
har et kvindeløb på plakaten

20 kr. at deltage, og for det får
man både frugt og saft når
man kommer i mål. Der er
også et diplom til alle som
gennemfører den 4,7 km. lan-
ge rute.
–  Man behøver ikke være eli-
teløber/gænger for at deltage.
Alle kan deltage uanset på
hvilket niveau man er på. Det
drejer sig om at komme ud og
nyde den flotte natur, som er

Djursland har mange ildsjæle, og når det handler om IT og
computer-bøvl er ikke mange i tvivl om, at navnet Bjarke Niel-
sen skal skrives med flammeskrift. 


